



2017年6月15日

報道関係各位

仙台国際空港株式会社 タイムズ24株式会社

6月20日(火)仙台空港駐車場がリニューアルオープン! ~駐車場予約サービス等の導入でさらに便利に~

仙台国際空港株式会社(本社:宮城県名取市、社長:岩井卓也、以下「仙台国際空港」)では、「仙台空港第1・第2駐車場」を6月20日(火)にリニューアルオープンします。

仙台空港駐車場は 2016 年 7 月 1 日の民営化以降、駐車台数の増加(1,367 台→1,594 台)をすすめてまいりましたが、今回のリニューアルでは、空港駐車場としてお客様から要望の多かった予約サービスを導入します。

また、駐車場の一部の運営管理業務については、タイムズ24株式会社(本社:東京都千代田区、 社長:西川光一、以下「タイムズ24」)に委託します。これにより、全国で約17,000件の駐車場の運営管理実績のあるタイムズ24のきめ細やかなサービスノウハウを活用することで、 お客様のサービス向上を目指してまいります。

仙台空港は東北の「プライマリー・グローバル・ゲートウェイ」としての役割を果たせるよう、 新規路線増強や空港活性化に向けた到着ロビーのリニューアル、バス路線や鉄道のアクセス手段の 拡充などさまざまな施策を実施してまいりました。

仙台国際空港とタイムズ24は今後も仙台空港駐車場を快適にご利用いただけるよう、更なる 利便性の向上を図ってまいります。

詳しいリニューアル内容は以下の通りです。

	サービス	内容	
1	駐車場予約サービスの導入	・第1駐車場の事前予約が可能になります。 【 予約サービス詳細】 ●6/28(水)9:00から、7/1以降駐車分の予約受付を開始します。 ご予約は仙台国際空港ホームページ[https://www.sendai-airport.co.jp/]から、予約専用ページ ヘアクセスしご予約ください。電話でのご予約受付は行っておりません。 ●予約料金 通常期 540円(税込) 繁忙期(年末年始・GW・お盆など) 1,080円(税込) ●ご予約受付は出庫予定日の3ヶ月前より入庫予定日の前日17時までとなります。 ●ご予約可能期間は最大30日間となります。 ●キャンセルは入庫予定日の5日前17時まで可能です。 ●お客様からの駐車場予約に関するお問い合わせ先 タイムズコンタクトセンター 0120-8924-46(6/20 9:00以降)	
2	満空情報の配信	・5分毎に更新した最新の駐車場満空情報を、仙台国際空港ホームページにて提供します	
3	事前精算機の導入	・事前精算機ご利用で出庫がスムーズになります	
4	入口発券機・出口精算機の更新	・第1・第2駐車場出口精算機にて、高額紙幣対応の現金決済、クレジットカード決済、電子マネー決済が可能になります	





【参考:仙台空港駐車場概要】

駐車場名	仙台空港お客様第1駐車場		仙台空港お客様第2駐車場
<u> </u>	加口生活の各体第一駐車場		一加口生港の各体第2駐車場
住 所	所 宮城県名取市増田南原無番地		宮城県名取市増田字南原無番地
台 数	1,119 台		457 台
料金体系	普通車	1 時間毎 150 円/24 時間毎最大 800 円	1 時間毎 100 円/24 時間毎最大 600 円
77 亚 体 示	自動二輪	1 時間毎 100 円/24 時間毎最大 500 円	なし
営業時間	24 時間		
	・身体障がい者割引 (50%割引)		
割引制度	・お買い上げサービス(合計金額 2,000 円以上 1 時間無料/4,000 円以上 2 時間無料※) ※当日中入出庫のお客様限りのサービスとなります。		